ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                26 декабря 2018  года                                                                                                                 № 61
гп. Виллози
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение от 13.11.2018 г. № 50 «Об установлении ставки налога на имущества физических лиц на территории поселка Новогорелово Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Виллозского городского поселения № 50 от 13.11.2018 г. «Об установлении ставки налога на имущества физических лиц на территории поселка Новогорелово Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1)  Наименование решения № 50 от 13.11.2018 г. изложить в следующей редакции:
«Об установлении ставки налога на имущество физических лиц на территории поселка Новогорелово Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.09.2018 г. № 37»;
2) Изложить раздел 2 решения № 50 от 13.11.2018 г. в следующей редакции:
«2. Общие положения
Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса Российской Федерации и разделом 3 настоящего решения».
3) Изложить пункт 7.3. раздела 7 решения № 50 от 13.11.2018 г. в следующей редакции:
«7.3. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса РФ.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
2. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2019 года и действует до 31 декабря 2019 года включительно.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава  муниципального образования
Виллозское городское поселение                                            В.М. Иванов